
Rio Grande do Sul , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3558 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             167 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA – RS torna público que fará 

realizar a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

006/2023 – Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para a 

contratação de empresa especializada em serviços de desratização, 

desinsetização e limpeza de reservatórios de água para suprir as 

necessidades das secretarias e/ou órgãos municipais de Terra de Areia. 

Data abertura: 10/05/2023, horário às 09h00min. Maiores informações 

poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de 

expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail: 

licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Patricia Espindula Reis 

Código Identificador:0EB5B47A 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

EDITAL Nº 79 DE 26 DE ABRIL DE 2023.  
  

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA. 

  

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, 

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para 

atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria 

Municipal de Obras e Trânsito, seguindo a lista de aprovados no 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 114/2022, pelo período de 

duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período 

se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, 

III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei 

Municipal nº 2.737/2023, e Processos nº 1930/2023 e nº 2042/2023, 

CONVOCA: 

  

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO 
  
COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA 

15° JULIANA EBERHARDT GROSS 038.XXX.XXX-47 55 

  

OPERADOR DE MÁQUINA 
  
COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA 

1° ISAC PIRES AMORIM 006. XXX.XXX-35 88 

2° ANDREI FREITAS DE ABREU 975. XXX.XXX-68 81 

  

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através 

do site. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:E78100BD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão 

Presencial 03/2023 – OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ODONTOLOGICO para a UBS, conforme Edital e Anexos. A 

abertura ocorrerá no dia 10 de Maio de 2023, às 09h00min, na sala de 

Licitações junto ao Centro Administrativo Municipal. Maiores 

Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura 

Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, 

www.tiohugo.rs.gov.br.  

Tio Hugo/RS, 26 de Abril de 2023.  

  

GILSO PAZ –  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:3597E0F4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

070/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h30min. do dia 12 de maio de 2023 estará 

aberta a disputa de preços para aquisição de alimentos destinados aos 

equinos do Curral Municipal (toda documentação deverá ser incluída 

junto ao sistema até as 13h30min. do dia 12/05/2023 para verificação 

de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos 

sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, 

portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 

andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 

Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 

licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 070/2023. 

 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:E0D701F6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO N° 037/2023 

 

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO N° 037/2023. 

Contratada: NAREAL COMUNICAÇÃO LTDA. O Município de 

Tramandaí e a empresa Nareal Comunicação Ltda tem por justo 

e acertado a rescisão do contrato n° 037/2023 (Inexigibilidade n° 

061/2023, processo administrativo n° 10660/2023), assinado em 28 

de março de 2023, com suporte no disposto no art. 79, II, da Lei 

8.666/93. Inexigibilidade n° 061/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:76E27446 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: PLANAUTO 

PAVIMENTAÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 

especializada para realização de empreitada global (material e mão de 

obra) para execução de serviços destinados à revitalização do canteiro 

central da Av. Emancipação, trecho entre a Av. Rubem Berta e a Rua 

Quinze de Novembro, neste Município. Valor Total: R$ 1.376.178,10 

(um milhão, trezentos e setenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e 

dez centavos), sendo R$ 1.100.942,48 e R$ 275.235,62 de mão de 

obra. O prazo do contrato será de 04 (quatro) meses, tendo início a 

partir da emissão da Carta de Início dos Serviços. Tomada de Preços 

nº 045/2023. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:BED18903 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI 4429/2023 

 

Autoriza abertura de crédito especial, dá recursos 

para cobertura e outras providências.  


